АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.10.2017                                                                        № 1402

г. Кореновск

Об утверждении ведомственной целевой программы
«Об обеспечении беспрепятственного доступа инвалидов и других

категорий маломобильных граждан к объектам инженерной, социальной
и транспортной инфраструктуры в муниципальном образовании

Кореновский район на 2018 год»

В целях реализации постановления главы администрации Краснодарского
края от 5 мая 2006 года № 306 «О совершенствовании работы по обеспечению
беспрепятственного  доступа  инвалидов  и  других  категорий  маломобильных
граждан к объектам инженерной, социальной и транспортной инфраструктуры,
информации и связи в Краснодарском крае»,  руководствуясь постановлением
администрации муниципального образования Кореновский район от 18 июня
2012  года  №  1149  «Об  утверждении  Положения  о  порядке  разработки,
утверждения и реализации ведомственных целевых программ» (с изменениями,
внесенными  постановлением  администрации  муниципального  образования
Кореновский   район   от   20   октября   2014   года   №   1641   и   от   1   декабря
2015   года   №   1606)   администрация   муниципального   образования
Кореновский район п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить  ведомственную  целевую  программу  «Об  обеспечении
беспрепятственного  доступа  инвалидов  и  других  категорий  маломобильных
граждан к объектам инженерной, социальной и транспортной инфраструктуры
в муниципальном образовании Кореновский район на 2018 год» (прилагается).

2.  Финансовому  управлению  администрации  муниципального
образования Кореновский район (Лысенко) расходы на ведомственную целевую
программу «Об обеспечении беспрепятственного доступа инвалидов и других

2
категорий  маломобильных  граждан  к  объектам  инженерной,  социальной  и
транспортной  инфраструктуры  в  муниципальном  образовании  Кореновский

район на 2018 год» осуществлять в пределах ассигнований, предусмотренных в
бюджете муниципального образования Кореновский район на 2018 год.

3.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  (Диденко)
разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте  администрации
муниципального  образования  Кореновский  район  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя     главы    муниципального   образования     Кореновский   район
Т.Г. Ковалеву.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район     С.А. Голобородько

                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением главы

муниципального образования
Кореновский район

от 19.10.2017 №1402

ПАСПОРТ
ведомственной целевой программы

«Об обеспечении беспрепятственного доступа инвалидов и других
категорий маломобильных граждан к объектам инженерной,

социальной и транспортной инфраструктуры в муниципальном образовании
Кореновский район» на 2018 год

Наименование программы  Ведомственная  целевая  программа  «Об
обеспечении  беспрепятственного  доступа
инвалидов  и  других  категорий  маломобильных
граждан  к  объектам  инженерной,  социальной  и
транспортной  инфраструктуры в  муниципальном
образовании  Кореновский  район  на  2018  год»
(далее — Программа)

Основание для разработки
программы

 Федеральный   закон  от  24  ноября   1995   года
№  181-ФЗ  «О  социальной  защите  инвалидов  в
Российской Федерации»,
 Постановление  главы  администрации
Краснодарского края от 5 мая 2006 года № 306 «О
совершенствовании  работы  по  обеспечению
беспрепятственного  доступа инвалидов  и  других
категорий  маломобильных  граждан  к  объектам
инженерной,  социальной  и  транспортной
инфраструктуры,  информации  и  связи  в
Краснодарском крае»

Главный распорядитель
бюджетных средств

Администрация муниципального образования
Кореновский район

Цели и задачи программы  Цель:  улучшение  качества  жизни  инвалидов,
создание  условий  независимой
жизнедеятельности инвалидов, реализации ими

2

гражданских  и  политических  прав,  наиболее
полной  интеграции  их  в  общественную  и
трудовую деятельность.
 Задачи:
-  создание  доступной  для  инвалидов  среды
жизнедеятельности;
-  обеспечение  беспрепятственного  передвижения
и  доступа  инвалидов  к  объектам  социальной
инфраструктуры

Срок реализации
программы

2018 год

Объемы и источники
финансирования
программы

Объем  финансирования  составляет  534,0 тысяч
рублей:
- 534,0 тысяч рублей из бюджета муниципального
образования Кореновский район

Контроль за выполнением
программы

Администрация  муниципального  образования
Кореновский район

1. Правовое обоснование решения проблем путем реализации
ведомственной целевой программы

Настоящая Программа разработана на основании Федерального закона от
24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской
Федерации»,  Постановления главы администрации Краснодарского края от  5
мая  2006  года  №  306  «О  совершенствовании  работы  по  обеспечению
беспрепятственного  доступа  инвалидов  и  других  категорий  маломобильных
граждан к объектам инженерной, социальной и транспортной инфраструктуры,
информации и связи в Краснодарском крае».

2. Характеристика проблем, на решение которых направлена Программа

На современном этапе развития проведение комплекса мер по интеграции
инвалидов  в  общество  является  одним  из  приоритетных  направлений
социальной политики государства. В России происходят коренные изменения в
подходах к определению и решению проблем инвалидности в соответствии с
международными нормами.

В  соответствии  с  действующим  законодательством  администрации
муниципального образования Кореновский район необходимо обеспечить базу

3

для создания условий независимой жизнедеятельности инвалидов, реализации
ими  гражданских  и  политических  прав,  наиболее  полной  интеграции  их  в
общественную и трудовую деятельность.

Эффективность  создания  адаптированной  инфраструктуры
муниципального  образования  Кореновский  район  для  маломобильных  групп
населения возможна лишь при условии широкого приспособления социальных
объектов,  сплошных  территорий,  жилых  массивов,  в  пределах  которых
инвалиды могли бы свободно передвигаться.

3. Цели и задачи Программы

Цель настоящей Программы:
- улучшение качества жизни инвалидов,  создание условий независимой

жизнедеятельности инвалидов,  реализации ими гражданских и  политических
прав,  наиболее  полной  интеграции  их  в  общественную  и  трудовую
деятельность.

Задачи:
- создание доступной для инвалидов среды жизнедеятельности;
- обеспечение беспрепятственного передвижения и доступа инвалидов к

объектам социальной инфраструктуры.

4. Краткая характеристика мероприятий Программы

№
п.п.

Наименование мероприятия Источники
финанси-
рования

Объем финанси-
рования, всего,

тыс. руб.

Сроки
исполне-

ния
мероприя-

тий

Исполнитель
мероприятий

1. Установка пандуса в
фельдшерско-акушерском
пункте хутора Нижнего

Бюджет
муниципаль-

ного
образования

220,0 2 квартал
2018

Администра-
ция

муниципаль-
ного

образования
Кореновский

район,
МБУЗ

«Кореновская
ЦРБ»

2. Установка пандуса в здании
патологоанатомического
отделения МБУЗ
«Кореновская ЦРБ»

Бюджет
муниципаль-

ного
образования

170,0 1 квартал
2018

Администра-
ция

муниципаль-
ного

образования
Кореновский

район,

4

МБУЗ
«Кореновская

ЦРБ»

3. Установка пандуса в
Платнировской участковой
больнице

Бюджет
муниципаль-

ного
образования

48,0 4 квартал
2018

Администра-
ция

муниципаль-
ного

образования
Кореновский

район,
МБУЗ

«Кореновская
ЦРБ»

4. Установка пандуса в здании
центральной районной
поликлиники Кореновской
ЦРБ

Бюджет
муниципаль-

ного
образования

48,0 1 квартал
2018

Администра-
ция

муниципаль-
ного

образования
Кореновский

район,
МБУЗ

«Кореновская
ЦРБ»

5. Установка пандуса в
фельдшерско-акушерском
пункте села Братковского

Бюджет
муниципаль-

ного
образования

48,0 3 квартал
2018

Администра-
ция

муниципаль-
ного

образования
Кореновский

район,
МБУЗ

«Кореновская
ЦРБ»

ИТОГО: 534,0

5. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование  будет  осуществляться  из  бюджета  муниципального
образования Кореновский район в размере 534,0 тысяч рублей.

6. Сроки реализации Программы

Срок реализации Программы рассчитан на 2018 год.

7. Ожидаемые результаты реализации Программы
5

При  выполнении  намеченных  в  Программе  мероприятий  возможно
расширение  реабилитационного  пространства  для  людей  с  ограниченными
возможностями,  повышение  качества  и  уровня  жизни  инвалидов  в
муниципальном образовании Кореновский район.

Наименование индикатора
результативности

Базовый показатель План на 2018 год

Количество зданий муниципального бюджетного
учреждения  здравоохранения  муниципального
образования Кореновский район, оборудованных
средствами  беспрепятственного  доступа  для
инвалидов  и  других  категорий  маломобильных
граждан, ед.

18 23

8. Контроль за ходом реализации программы

Отдел  по  социальным  вопросам  администрации  муниципального
образования  Кореновский  район  является  куратором  выполнения  мероприятий
Программы.

Исполнителем  мероприятий  Программы  является  муниципальное
бюджетное учреждение здравоохранения «Кореновская центральная районная
больница».

Исполнитель  Программы  ежеквартально  в  срок  до  20  числа  месяца,
следующего  за  отчетным  кварталом,  предоставляет  в  отдел  по  социальным
вопросам  администрации  муниципального  образования  Кореновский  район,
курирующий  данное  направление  работы,  информацию  об  исполнении
мероприятий программы.

Отдел  по  социальным  вопросам  администрации  муниципального
образования  Кореновский  район  готовит  и  предоставляет  в  управление
экономики отчеты о реализации мероприятий Программы в следующие сроки:

 ежеквартально  до  25  числа  месяца,  следующего  за  отчетным
кварталом, с указанием объема использованных денежных средств и степени
выполнения мероприятий;

 в  срок  до  1  февраля  года,  следующего  за  отчетным,  а  также  по
окончании  срока  реализации  Программы  —  отчет  о  ходе  реализации
мероприятий, с указанием объема использованных денежных средств;

 в  срок  до  1  марта  года,  следующего  за  отчетным,  а  также  по
окончании  срока  реализации  Программы  —  оценку  эффективности  и
результативности реализации Программы.

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район    Т.Г. Ковалева

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ